#K.Rybska-Bak, L. Bak, Rekopis, s. 17-27.

25 Transkrypcja tekstow lacinskich zgodna z regulami przyjetymi w katalogu $re-
dniowiecznych rekopisow przechowywanych w Bibliotece Jagiellonskiej w Krakowie,
por. Catalogus codicum manuscriptorum medii aevi Latinorum, qui in Bibliotheca
Jagellonica Cracoviae asservantur, 11 t., Wratislaviae—Cracoviae 1980-2012.
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tractatu et [in add. sup. .| mandaverim litteris curialium dierum
novum ascribens cum Grecorum conventus ... Ad rem igitur ipsam
Dei cum protectione deveni [devenivi a.c.] domini Ludovicum audia-
mus ita inquirentem Ludovics Pontanus prothonotarius, Andreas de
Sancta Cruce advocatus ...><[k. 165r1]... et quintus lerosolimitanus
salvis, videlicet privilegiis omnibus et qubuslibet eorum. Datum Flo-
rencie, in Sessione publica Sinodali in ecclesia maiori sollemniter
celebrata, Anno Incarnacionis Dominice Millesimo quadrigentesimo
tricesimo nono, pridie nonas Iulii [04.06.1439], pontificatus nostri
anno nono etc. Deo gracias. Amen. [k. 165v] — Ego, Eugenius, catho-
lice Ecclesie episcopus, ita diffiniciones subscribsi ...><[k. 166v]...
Blondus. — Subscripciones Grecorum. lohannes Paleologus in Christo
Deo fidelis rex et imperator Romeorum ..><[k. 167r]... Georgius
Cappadorius prothedicus drathemus subscripsi. — Hic debent esse
episcopi Russie [alia manu). [k. 167v] Constantinus, primus presbyter
et vicarius Meldoblachie, subscripsi. ...><... Panthonius sacerdos,
monachus et abbas sancti Pauli, subscribsi. Deo gracias. Andreas. —
Copie [recte: Capies], scilicet hec frater optime, qui quidem etsi facun-
dius, non tantum recte pene ...><... que publice gesta sunt continentur
nulla mutata substancia. Vale. Ludovicus. — Et tu vale etc. Deo gracias.

Ed.: Andreas de Santacroce advocatus consistorialis, Acta latina
Concilii Florentini, quae edidit Georgius Hofmann, Romae 1955,
s. 25-266 (Concilium Florentinum, Documenta et Scriptores, Series B, 6).
Edycja zawiera liste kodekséw, na podstawie ktorych zostata wyko-
nana. Kodeks kapitulny nie zostat uwzgledniony w edycji.

2. k. 168r-186v: Iohannes de Turrecremata, Flores sententiarum
beati Thomae de Aquino

— Mandastis, reverendissime pater et domine prestantissime, domi-
ne luliane, dignissime presbiter et cardinalis, ut ea, que de summi
pontificis pietate gloriosus doctor sanctus Thomas de Aquino sparsim
in suis ponit operibus, in unum colligerem tractaculum ...><...per
modum responsionum ordine debito [dempto a.c.] servato contexui. —
Quescio prima est: utrum supra episcopos aliquis dandus sit superior
in Ecclesia. Ad hanc quescione respondet sanctus Thomas affirmative
.. ><... Questio LXXIII" est: utrum papa correctus a subditis possit
aut debet corrigi per coercionem penalem. Respondet sanctus Thomas
negative ...><... vel si non habet superiorem recurrat ad Deum, ut
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eum emendet, vel de meo subrahat, hec ille. Deo gracias. Expliciunt
flores sentenciarum beati Thome de Aquino de auctoritate summi pon-
tificis collecti per magistrum lohannem de Turrecrematha in Concilio
Basiliensi. Anno domini Millesimo quadrigentesimosimo tricesimo
septimo [1437] ordinis [prela del.] predicatorum sacrii palacii apo-
stolici magistrum. Hec sunt, Pater reverendissime, etc.

Por. T. Kaepelli, Scriptores Ordinis Praedicatorum Medii Aevi.
Vol. 3: I-S. Roma 1980, s. 31, nr 2714 — nasz manuskrypt jest wspo-
mniany w wykazie Kaepellego. Ed.: Summa conciliorum omnium ordi-
nata, aucta, illustrata ex Merlini, Joverii, Baronii, Binii, Coriolani,
Sirmundi Aliorumque Collectionibus, ac Manuscriptis aliquot seu Colle-
gium Synodicum in sex classes distributuum ... Editio recens... Tomus
Primus. Tres priores classes continens, Parisiis, Apud Fredericum Leo-
nard, Typograph. Regium, via lacobea, sub signo Scuti Veneti,
MDCLXXII cum privilegio regis, s. 87b-98a; De Summi pontificis aucto-
ritate flores sententiarum divi Thomae per Joannem cardinalem de Tur-
recremata Ord. Praed. co collecti, ac e' vetustissimo codice denuo in
lucem editi, sub auspiciis eximii, ac egregii patris Sac. Theol. Magist. Fr.
Josephi Mariae Pini..., Mediolani, apud Beniamin de Sirturis haeredem
Pacifici Pontii, & Piccaleae Impres. Archiepisc., Cum privilegio[, 1736].

3. k. 187r-190r: Decreta Concili Constanciensis, Sessio 39 (I-1II),
09.10.1417; Sessio 43 (III fragmentum), 21.03.1418

Decreta Concilii Constanciniensis. [Sessio 39] — Frequens genera-
lium Conciliorum celebracio, agri dominici precipua cultura est ...><[k.
189r]... et publice nuncietur etc. Prohemium professionis fiendum per
papam. — Quanto Romanus pontifex ...><[k. 189v]... De professione
facienda per papam. — In nomine Sancte et individue Trinitatis ...
a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo decimo septimo [1417]
iudicione etc. Ego .N. electus in papam ... et omnipotenti Deo pura
mente et devota constancia super tali altari sinceriter offero in pre-
sentia talium. Et est actum etc. [Sessio 43] — De annatis.

De ecclesiis et monasteriis virorum dumtaxat, vacaturum et vacan-
tibus ...><... et debitum huiusmodi successorem in beneficio non transeat.
De beneficiis vero, que valorum XXIIII" florenum de camera con exce-
dunt, nichil solvatur debitus omnibus preteriti temporis usque ad assump-
cionem Domini nostri communium serviciorum et annatarum pro mediate
relaxatis solventibus aliam infra sex menses a die publicacionis.
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Ed.: G. D. Mansi, Sacrorum conciliorum nova et amplissima collec-
tio, t. 27, Venetiis 1784, kol. 1159-1162, 1179; Dokumenty Soborow
Powszechnych, tekst tacinski, grecki, arabski, ormianski, polski, uktad
i oprac. A. Baron, H. Pietras, thum. A. Baron et al., t. 3, Krakéw 2007
(Zrédla Mysli Teologicznej, 30) (odtad: DSP 3), s. 210-220, 244.

k. 190v-191v: vacua, linearum schemate instructa.

4. k. 192r-198v: Consilium universitatis Erfordensis de legitimitate
concilii Basiliensis, 16.08.1440

Declaracio Erfordensis universitatis pro sacro Concilio Basiliensi
et sanctissimo domino nostro Felice papa ad dominum archiepisco-
pum Magnutiensem pro sacro eodem Basiliensi Concilio transmissa. —
Consilium universitatis studii universitatis Erffordensis ad dominum
archiepiscopum Magnutiensem pro sacro Basiliensi Concili transmis-
su contra olim Eugenium et contra neutralitatem principum electorum
ad concilium provinciale in Aschiffenburg nuper in crastino Assump-
tione Virginis gloriose inchoatum presenti anno millesimo quadrin-
gentesimo quadragesimo [16.08.1440]. In nomine Spiritus Sancti Pa-
racliti. Amen. — Reverendissimo in Christo patri et domino, domino
Theoderico Dei gracia sancte Magnutiensis sedis archiepiscopo sa-
crique romani imperii pro Germania Archicancellario nedum per
organum venerabilis magistri Henrici Lenburg legum doctoris et de-
cretorum licenciati sui cancellarii ..><... quia ipsius nobis et
omnium populo christiano Christianus ipse pacis auctor concedat.
Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat. Amen.

Ed.: Historia Universitatis Parisiensis Ipsius Fundationem, Nationes,
Facultates, Magistratus, Decreta, Censuras & Ludicia in negotiis fidei,
Privilegia, Comitia, Legationes, Reformationes ... autore Caesare
Egassio Bulaeo ..., tomus quintus, Parisiis, apud Petrum de Bresche,
Typographum Reginae ordinarium & Bibliopolam juratum Universi-
tatis Parisiensis; et lacobum de Laize-de-Bresche, via lacobea e re-
gione Sancti Benedicti, MDCLXX cum privilegio regis (odtad: Histo-
ria Universitatis Parisiensis 5), s. 462-471; Deutsche Reichstagakten
unter Kaiser Friedrich III, erste Abteilung, erste Hilfte, 1440-1441,
ed. H. Herre, Gotha 1912, s. 437-450, nr 246 (Deutsche Reichstagakten,
1914, t. 15,1). W edycji wymieniono list¢ kodeksow, ktore postuzyly
jako podstawa do jej opracowania; kodeks kapitulny nie zostat jednak
w niej uwzgledniony. W przeciwienstwie do zapisu zawartego w ana-
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lizowanym manuskrypcie, edycja przygotowana przez Herrego wska-
zuje date 9 sierpnia 1440 roku jako dzien wystawienia dokumentu.

5. k. 199r-200v: Consilium universitatis Coloniensis de concilio
Basiliensi ad archiepiscopum Coloniensem, 10.10.1440

Universitas Coloniensis de neutralitate principum [in marg. sup.]. —
Ad requestam reverendissimi in Christo patris ac domini, domini
Theoderici Archiepiscopi Coloniensi etc. — Dum deputari nomine
universitatis studii Coloniensi sicut prima facie poterant, non auditis
particularibus motivus parcium, scisma presens in decencium visum
est eis conveniendum in tribus proposicionibus, quibus super hac ge-
nerali requisicione respondendum est ...><... qui provocant iram
Dei, quam a nobis peccatoribus avertat sua infinita misericordia
et clemencia prestabilis super maliciam hominum ad salutem fidelium
et gloram nominis sui sancti in secula seculorum benedicti. Amen.